Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total de 243.647,20 (duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e 

quarenta e sete reais e vinte centavos) com a presente contratação. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal  

Atividade: 2074 

Elemento de despesa: 33903900.  

Sub-elemento: 62 / 12 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO

[...]

Cordeiro dos Santos, (77) 3422-8237 ou 98853-6598, Responsável técnico da análise da Licitação e Fiscalização 

do Contrato, das 14:00 às 18:00 horas.  

5 – INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 

5.1 - VALOR TOTAL PREVISTO: O valor previsto para consecução do objeto é de R$ R$ 243.647,20 

(Duzentos e quarenta e três mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), obtido de acordo com a 

média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado. 

5.2 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

A fonte de recursos será 00 e a dotação orçamentária será fornecida no momento da contratação da(s) empresa(s)